ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОДОНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

6

7

23.07.2019 № 34
ст-ца Романовская

О внесении изменений в приказ финансового
 отдела администрации Волгодонского района
от 28.12.2017 № 57

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Областного закона от 26.12.2016 № 834-3C «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области», приказом Министерства финансов Ростовской области от 18.08.2017 № 127 «Об осуществлении мониторинга соблюдения муниципальными образованиями условий предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета», на основании Положения о финансовом отделе администрации Волгодонского района, утвержденного Решением Собрания депутатов Волгодонского района Ростовской области от 20.02.2014 № 239, приказываю:

1. Внести в приказ финансового отдела администрации Волгодонского района от 28.12.2017 № 57 «Об осуществлении финансовым отделом администрации Волгодонского района мониторинга соблюдения сельскими поселениями, входящих в состав Волгодонского района, условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Волгодонского района» согласно приложения к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового отдела
администрации Волгодонского района

Н.Н. Федорова

Приложение
[bookmark: _GoBack]к приказу
финансового отдела
администрации
Волгодонского района
[bookmark: bookmark2]от 23.07.2019 № 34

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к приказу финансового отдела администрации
Волгодонского района от 28.12.2017 № 57 «Об осуществлении
финансовым отделом администрации Волгодонского района
мониторинга соблюдения сельскими поселениями, входящих
в состав Волгодонского района, условий предоставления
межбюджетных трансфертов из бюджета Волгодонского района»

1. Приложение 1.1 к Порядку проверки на соответствие требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации проектов бюджетов сельских поселений, входящих в состав Волгодонского района, внесенных в представительные органы сельских поселений изложить в следующей редакции:

«Приложение 1.1
к Порядку проверки на соответствие
требованиям бюджетного законодательства
Российской Федерации проектов бюджетов
сельских поселений, входящих в состав
Волгодонского района, внесенных
в представительные органы
сельских поселений
Программа
рассмотрения проектов бюджетов сельских поселений, входящих в состав Волгодонского района, на соответствие требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование
проверяемых вопросов
	Ответственные сотрудники
финансового отдела администрации Волгодонского района

	1.
	Проверка наличия следующих характеристик и показателей в проектах решений о бюджетах сельских поселений:

	1.1
	Наличие показателей общего объема доходов бюджета сельского поселения, общего объема расходов бюджета сельского поселения и дефицита (профицита) бюджета сельского поселения
	Главный специалист по доходам
Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	1.2
	Наличие показателей доходов сельского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Главный специалист по доходам

	1.3
	Наличие распределения и правильность закрепления доходных источников по главным администраторам доходов бюджета сельского поселения
	Главный специалист по доходам

	1.4
	Наличие показателей расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам и подгруппам видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
	Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	1.5
	Наличие распределения бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой бюджета сельского поселения
	Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	1.6
	Наличие распределения средств на исполнение расходных обязательств сельского поселения за счет субвенций из областного бюджета для осуществления отдельных государственных полномочий
	Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	1.7
	Наличие источников финансирования дефицита бюджетов сельских поселений
	Главный специалист по доходам

	1.8
	Наличие главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджетов сельских поселений
	Главный специалист по доходам

	2.
	Соблюдение нормативов предельного размера дефицита бюджета сельского поселения
	Главный специалист по доходам

	3.
	Соблюдение нормативов условно утвержденных расходов бюджета сельского поселения (в случае принятия на очередной финансовый год и плановый период бюджета)
	Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	4.
	Соблюдение нормативов предельного объема муниципального долга
	Старший инспектор

	5.
	Соблюдение нормативов верхнего предела муниципального долга
	Старший инспектор

	6.
	Соблюдение нормативов предельного объема расходов на обслуживание муниципального долга
	Старший инспектор

	7.
	Соблюдение нормативов предоставления муниципальных гарантий
	Старший инспектор

	8.
	Анализ налоговых и неналоговых доходов бюджетов сельских поселений исходя из оценки налогового и неналогового потенциалов
	Главный специалист по доходам

	9.
	Иные замечания

	»;

2. Приложение 2.1, 2.2 к Порядку проведения проверок решений о бюджетах сельских поселений, входящих в состав Волгодонского района, на соблюдение условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Волгодонского района изложить в следующей редакции:

«Приложение 2.1
к порядку проведения проверок решений
о бюджетах сельских поселений,
входящих в состав Волгодонского района,
на соблюдение условий предоставления
межбюджетных трансфертов из
бюджета Волгодонского района

Программа
проведения проверок решений о бюджетах сельских поселений, входящих в состав Волгодонского района, на соблюдение условий предоставления межбюджетных трансфертов

	№ п/п
	Наименование
проверяемых вопросов
	Ответственные
сотрудники финансового отдела администрации Волгодонского района

	1.
	Проверка наличия следующих характеристик и показателей в решениях о бюджетах сельских поселений и их соответствия требованиям бюджетного законодательства:

	1.1
	Наличие показателей общего объема доходов бюджета сельского поселения, общего объема расходов бюджета сельского поселения и дефицита (профицита) бюджета сельского поселения
	Главный специалист по доходам
Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	1.2
	Наличие показателей доходов бюджета сельского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации и их соответствие нормативным правовым актам Российской Федерации и Ростовской области, а также методическим рекомендациям министерства финансов Российской Федерации и министерства финансов Ростовской области, регламентирующим применение бюджетной классификации
	Главный специалист по доходам

	1.3
	Наличие и правильность закрепления доходных источников по главным администраторам доходов бюджета сельского поселения
	Главный специалист по доходам

	1.4
	Наличие показателей расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам и подгруппам видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов и их соответствие нормативным правовым актам Российской Федерации и Ростовской области, методическим рекомендациям министерства финансов Российской Федерации и министерства финансов Ростовской области, регламентирующим применение бюджетной классификации
	Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	1.5
	Наличие распределения бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой бюджета сельского поселения
	Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	1.6
	Соответствие решению Собрания депутатов Волгодонского района на очередной финансовый год показателей доходов за счет межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений
	Главный специалист по доходам

	1.7
	Наличие источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения и их соответствие нормативным правовым актам Российской Федерации и Ростовской области, а также методическим рекомендациям министерства финансов Российской Федерации и министерства финансов Ростовской области, регламентирующим применение бюджетной классификации;

наличие главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	Главный специалист по доходам

Главный специалист по доходам

	1.8
	Программа муниципальных гарантий
	Старший инспектор

	1.9
	Программа муниципальных внутренних заимствований
	Старший инспектор

	2.
	Соблюдение нормативов предельного размера дефицита бюджета сельского поселения
	Главный специалист по доходам

	3.
	Соблюдение нормативов условно утвержденных расходов бюджета сельского поселения (в случае принятия бюджета на очередной финансовый год и плановый период)
	Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	4.
	Соблюдение нормативов предельного объема муниципального долга
	Старший инспектор

	5.
	Соблюдение нормативов верхнего предела муниципального долга
	Старший инспектор

	6.
	Соблюдение нормативов предельного объема расходов на обслуживание муниципального долга
	Старший инспектор

	7.
	Соблюдение нормативов предоставления муниципальных гарантий
	Старший инспектор

	8.
	Полнота отражения и распределения в бюджетах поселений средств дотации в целях выравнивания их финансовых возможностей по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения, за счет средств фонда финансовой поддержки сельских поселений
	Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	9.
	Полнота отражения в бюджете сельского поселения средств субвенций, выделяемых из областного бюджета
	Ведущий специалист по бюджету

	10.
	Полнота отражения и соблюдение уровня софинансирования расходов за счет целевых межбюджетных трансфертов
	Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	11.
	Иные вопросы, подлежащие проверке и анализу

	11.1
	Недопустимость планирования дефицита бюджета без соответствующих реальных источников их покрытия
	Главный специалист по доходам

	11.2
	Анализ налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения исходя из оценки налогового и неналогового потенциалов
	Главный специалист по доходам

	11.3
	Рассмотрения текста решения о бюджете сельского поселения
	Начальник финансового отдела
	»

Приложение 2.2
к Порядку проведения проверок решений о бюджетах сельских поселений,
входящих в состав Волгодонского района,
на соблюдение условий предоставления
межбюджетных трансфертов
из бюджета Волгодонского района

Программа
проведения проверок решений о внесении изменений в решения о бюджетах сельских поселений, входящих в состав Волгодонского района, на соблюдение условий предоставления межбюджетных трансфертов

	№ п/п
	Наименование
проверяемых вопросов
	Ответственные
сотрудники
финансового отдела администрации Волгодонского района

	1.
	Проверка устранения замечаний, выявленных при проверке решений о бюджетах сельских поселений
	Главный специалист по доходам
Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	2.
	Соблюдение нормативов предельного размера дефицита бюджета сельского поселения
	Главный специалист по доходам

	3.
	Соблюдение нормативов условно утвержденных расходов бюджета сельского поселения (в случае принятия бюджета на очередной финансовый год и плановый период)
	Главный специалист сектора планирования и исполнения бюджета

	4.
	Соблюдение нормативов предельного объема муниципального долга
	Старший инспектор

	5.
	Соблюдение нормативов верхнего объема муниципального долга
	Старший инспектор

	6.
	Соблюдение нормативов расходов на обслуживание муниципального долга
	Старший инспектор

	7.
	Соблюдение нормативов предоставления муниципальных гарантий
	Старший инспектор

	8.
	Рассмотрение текста решения о бюджете сельского поселения
	Начальник финансового отдела
	»

3. В пунктах 4 и 8 приложения 3 к Положению об осуществлении финансовым отделом администрации Волгодонского района мониторинга соблюдения сельскими поселениями, входящими в состав Волгодонского района, условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Волгодонского района слова «постановлением Администрации Волгодонского района» заменить словами «постановлением Правительства Ростовской области».
4. Пункт 9 приложения 3 к Положению об осуществлении финансовым отделом администрации Волгодонского района мониторинга соблюдения сельскими поселениями, входящими в состав Волгодонского района, условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Волгодонского района исключить.

5. Приложение 3.1к Порядку проведения проверки соблюдения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления изложить в следующей редакции:

«ИНФОРМАЦИЯ
о соблюдении нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления
Волгодонского района
на ___________20__г.

	наименование муниципального образования
	всего доходов
	в том числе:
	всего расходов
	в том числе:
	норматив
	Отклонение
норматива (+,-)    (гр 10- гр 9)

	объем налоговых и неналоговых доходов  (за исключением доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов в местные бюджеты)
	дотация на выравнивание уровня бюджет ной обеспеченности
	дотация на обеспечение сбалансированности

	ФОТ
	материальные затраты
	установленный на ____год
	фактический на ____ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	»